
 

1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.03.2017 № 37 

 

О создании общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год», а 

также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке. 

 

     В целях повышения уровня благоустройства Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, создания 

комфортной и эстетической территории жизнедеятельности и формирования муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год», в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области, постановлением администрация Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области от 06.03.2017 года №31 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год»,  Порядка и сроков представления, 

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» наиболее посещаемой 

муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и Порядка 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» администрация Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области постановляет: 

       1. Утвердить состав общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год», а 

также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке (Приложение №1) 

      2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить на 

официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Главы Убинского сельсовета 

Убинского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                                      В.А.Бояркин 

 

Приложение №1 

Утверждено 

постановлением администрации 

Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области 

от 22.03.2017 № 37 

С О С Т А В 

общественной комиссии для осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 

год», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке 

 

Крышталев С.Н. – заместитель Главы администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, Председатель комиссии 

 
 
 

В Е С Т И 

Убинского сельсовета 
 

Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 
 

                                                                                                                                                        22 марта 2017 г. №11(82) 

 



Вести Убинского сельсовета                                      №11 (82) 22 марта 2017 

2 

Рубцов А.В. – Председатель Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, директор ООО «УК ЖИЛФОНД» 

Заместитель председателя комиссии 

Аникина М.Г. – 

 

Специалист 1 разряда администрации Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области, 

Секретарь комиссии 

Плут Ю.В. – 

 

Депутат Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, 

Член комиссии 

Валяев Е.С. – 

 

Представитель общественности Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, 

Член комиссии 

Шахов В.Н. – 

 

Представитель общественности Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, 

Член комиссии 

Рисов А.Н. – Представитель общественности Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, 

Член комиссии 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.03.2017 № 38 

 

Об утверждении проекта муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды  

Убинского сельсовета Убинского района  

Новосибирской области на 2017 год» 

 

     В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня благоустройства Убинского сельсовета Убинского 

района Новосибирской области, создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности и формирования 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области на 2017 год», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды», руководствуясь Приказом Минстроя России от 21.02.2017 № 114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по 

подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации 

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2017 год», руководствуясь Уставом Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области, администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

постановляет: 
       1. Утвердить проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского 

района Новосибирской области на 2017 год» (Приложение №1) 

      2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить на 

официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Главы Убинского сельсовета 

Убинского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                                    В.А.Бояркин 

 

Приложение №1 

к постановлению 

администрации Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области 

№ 38 от 22.03.2017 года 

 

ПРОЕКТ 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области на 2017 год» 

 

с. Убинское 

2017 год 

 

ПАСПОРТ 

 



Вести Убинского сельсовета                                      №11 (82) 22 марта 2017 

3 

Муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области на 2017 год» 

Инициатор разработки программы Администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области 

Дата, номер и наименование нормативно правового 

акта, статьи федерального Закона, областного 

закона Новосибирской области  и прочих 

документов, в которых указаны требования или 

рекомендации о необходимости разработки 

программы 

Приказ Минстроя России от 21.02.2017 № 114/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций по подготовке государственных 

(муниципальных) программ формирования современной городской среды в 

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной 

городской среды» на 2017 год», Устав Убинского сельсовета Убинского 

района Новосибирской области, постановление администрация Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области от 06.03.2017 года 

№31 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и 

оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области на 2017 год»,  Порядка и сроков представления, рассмотрения и 

оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» наиболее 

посещаемой муниципальной территории общего пользования Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области и Порядка 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области на 2017 год» 

Разработчик (соразработчики) программы 

 

Администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области 

Ответственные исполнители Администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области 

Участники муниципальной программы, 

соисполнители муниципальной программы 

Администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области 

Сроки реализации муниципальной программы 2017 год 

Объем и источники финансирования 

муниципальной программы 

Расходы (тыс. рублей) 2017 год 

Всего 4906,1 

Федеральный бюджет 3454,7 

Бюджет Новосибирской области 1451,1 

Местный бюджет 0 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы 

Улучшение благоустройства придомовых территорий многоквартирных 

домов на 3 %, создание благоприятных и комфортных условий для 

проживания граждан. 

1. Определение проблемы, на решение которой направлена программа 

На территории муниципального образования Убинский сельсовет Убинского района Новосибирской области расположено 42 

многоквартирных жилых дома. Анализ сферы благоустройства в Убинском сельсовете Убинского района Новосибирской области 

показал, что в последние годы проводилась целенаправленная работа по благоустройству дворовых территорий и территорий общего 

пользования. 

В то же время в вопросах благоустройства муниципального образования Убинский сельсовет Убинского района 

Новосибирской области имеется ряд проблем: низкий уровень комплексного благоустройства дворовых территорий, низкий уровень 

экономической привлекательности территорий общего пользования из-за наличия инфраструктурных проблем. 

Так, в муниципальном образовании Убинский сельсовет Убинского района Новосибирской области имеются территории 

общего пользования (проезды, улицы, площади и т.д.) и дворовые территории, благоустройство которых не отвечает современным 

требованиям и требует комплексного подхода к благоустройству, включающего в себя: 

1)благоустройство территорий общего пользования, в том числе: 

-ремонт автомобильных дорог общего пользования; 

-ремонт тротуаров; 

- обеспечение освещения территорий общего пользования; 

-установку скамеек; 

-установку урн для мусора; 

-оборудование автомобильных парковок; 

-озеленение территорий общего пользования; 

-иные виды работ. 

2)-благоустройство дворовых территории, предусматривающее: 

-ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам; 

-ремонт тротуаров, расположенных на дворовых территориях многоквартирных домов; 

            -обеспечение освещения дворовых территорий; 

            -установку скамеек; 

            -установку урн для мусора. 

            -оборудование детских и (или) спортивных площадок; 

            -оборудование автомобильных парковок; 

            -озеленение дворовых территорий; 

          -иные виды работ 



Вести Убинского сельсовета                                      №11 (82) 22 марта 2017 

4 

Включение предложений заинтересованных лиц о включении территории общего пользования и дворовой территории 

многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области на 2017 год» осуществляется путем реализации следующих этапов: 

        -проведения общественного обсуждения в соответствии с Порядком проведения общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области на 2017 год» и Порядка организации деятельности общественной комиссии», утвержденного постановлением 

администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области; 

-рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Убинский сельсовет Убинского района 

Новосибирской области, на которых планируется благоустройство в текущем году в соответствии с Порядком представления, 

рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома, 

расположенной на территории муниципального образования Убинский сельсовет Убинского района Новосибирской области в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области на 2017 год»; 

-рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень территорий общего пользования 

муниципального образования Убинский сельсовет Убинского района Новосибирской области, на которых планируется 

благоустройство в текущем году в соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, 

организаций на включение в адресный перечень территорий общего пользования муниципального образования Убинский сельсовет 

Убинского района Новосибирской области, на которых планируется благоустройство в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год»; 

              Применение программного метода позволит поэтапно осуществлять комплексное благоустройство дворовых территории и 

территорий общего пользования с учетом мнения граждан, а именно: 

             -повысит уровень планирования и реализации мероприятий по благоустройству (сделает их современными, эффективными, 

оптимальными, открытыми, востребованными гражданами); 

             -запустит реализацию механизма поддержки мероприятий по благоустройству, инициированных гражданами; 

            -сформирует инструменты общественного контроля за реализацией мероприятий по благоустройству на территории 

муниципального образования Убинский сельсовет Убинского района Новосибирской области. 

Таким образом, комплексный подход к реализации мероприятий по благоустройству, отвечающих современным требованиям, 

позволит создать современную городскую комфортную среду для проживания граждан и пребывания отдыхающих, а также 

комфортное современное «общественное пространство».  

2. Цель программы 

Основной целью Муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области на 2017 год» является повышение уровня благоустройства территорий муниципального 

образования Убинский сельсовет Убинского района Новосибирской области. 

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи: 

организация мероприятий по благоустройству   нуждающихся   в благоустройстве территорий общего пользования муниципального 

образования Убинский сельсовет Убинского района Новосибирской области, в том числе социально значимых объектов; 

организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве дворовых территорий многоквартирных 

домов муниципального образования Убинский сельсовет Убинского района Новосибирской области; 

повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 

нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования муниципального образования Убинский сельсовет Убинского 

района Новосибирской области, а также дворовых территорий многоквартирных домов. 

3.Обоснование путей и средств решения проблемы, сроки выполнения 

программы 

Реализация мероприятий муниципальной программы основана на обеспечении достижения запланированных результатов и 

величин целевых индикаторов, показателей, установленных в муниципальной программе. 

Реализация мероприятий в части закупок, товаров, работ, услуг осуществляется в порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, услуг на обеспечение государственных и муниципальных нужд. 

Финансирование программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области на 2017 год»  запланировано за счет средств бюджета Новосибирской области. 

4.Задачи и мероприятия программы, результативные показатели 

Задачи и мероприятия программы, результативные показатели изложены в приложении к муниципальной программе. 

5. Ресурсное обеспечение 

Муниципальная программа реализуется за счет средств Федерального бюджета, бюджета Новосибирской области. Общий объем 

средств, необходимый для реализации основных мероприятий программы на 2017 год составляет 4906,1тыс. рублей 

Источник финансирования Объем финансирования 

Федеральный бюджет 3454,7 

Бюджет Новосибирской области 1451,4 

Местный бюджет - 

Прочие источники - 

6. Система управления и контроля за ходом реализации программы 

Координацию и контроль за ходом выполнения программы осуществляет отдел жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

     Ответственный исполнитель организует реализацию программы, вносит предложения о внесении в нее изменений и несет 

ответственность за достижение показателей (индикаторов) соответствующей программы. 

7. Ожидаемые результаты выполнения программы, определение ее эффективности 

Реализация мероприятий муниципальной программы в полном объеме будет способствовать: 

     Улучшению благоустройства дворовых территорий муниципального образования Убинский сельсовет Убинского района 

Новосибирской области на 3 %; 

file:///C:/Users/k401n4/Desktop/Р¤РћР РњР�Р РћР’РђРќР�Р•%20Р
file:///C:/Users/k401n4/Desktop/Р¤РћР РњР�Р РћР’РђРќР�Р•%20Р


Вести Убинского сельсовета                                                                                                               №11 (82) 22 марта 2017 

5 

Приложение к проекту 

к постановлению администрации 

Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области от 22.03.2017 года №38 

 

Мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год». 

 

№ 

строк 

и 

Наименование Сроки 

выполнени

я 

мероприяти

я 

Исполнител

и, главные 

распорядите

ли 

Источники 

финансирования 
Ориентировочный объем 

финансирования тыс. руб., в 

т.ч.: 

Целевой показатель (индикатор) 

реализации * 

     2017 г. 2017 г. 

Задача №1.Благоустройство дворовых территорий муниципального образования Убинский сельсовет Убинского района Новосибирской области 

1.1 Благоустройство прилегающей территории к жилым 

домам по  

____________________________ 

2017 администра

ция 

Убинского 

сельсовета 

Убинского 

района 

Новосибирс

кой области 

Всего: в т.ч. 1459,6 Улучшение благоустройства дворовых 

территорий муниципального образования 

Убинский сельсовет Убинского района 

Новосибирской области на 3 % 

    Федеральный бюджет 1459,6  

    Бюджет Новосибирской области -  

    Местный бюджет -  

    Привлеченные средства -  

Задача № 2 Благоустройство территорий общего пользования муниципального образования Убинский сельсовет Убинского района Новосибирской области 

2.1 Ремонт общественного пространства 2017 администра

ция 

Убинского 

сельсовета 

Убинского 

района 

Новосибирс

кой области 

Всего: в т.ч. 3446,5  

    Федеральный бюджет 1995,1  

    Бюджет Новосибирской области 1451,4  

    Местный бюджет   

    Привлеченные средства   



Вести Убинского сельсовета                                                                                                     №11 (82) 22 марта 2017 

6 

Всего по программе Всего: в т.ч. 4906,1  

 Федеральный бюджет 3454,7  

 Бюджет Новосибирской 

области 

1451,4  

 Местный бюджет -  

 Привлеченные средства -  

 

Главы Убинского сельсовета 

Убинского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                                                                                                                                                        В.А.Бояркин 



Вести Убинского сельсовета                                      №11 (82) 22 марта 2017 

7 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.03.2017 № 39 

 

О создании комиссии по рассмотрению и оценке  заявок на участие в отборе дворовых территорий многоквартирных домов по 

балльной системе, исходя из содержания и значимости критериев отбора дворовых территорий многоквартирных домов для 

формирования адресного перечня дворовых территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» 

 

     В целях повышения уровня благоустройства Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, создания 

комфортной и эстетической территории жизнедеятельности и формирования муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год», в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области, постановлением администрация Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области от 06.03.2017 года №31 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год»,  Порядка и сроков представления, 

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» наиболее посещаемой 

муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и Порядка 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» администрация Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области постановляет: 

       1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению и оценке  заявок на участие в отборе дворовых территорий многоквартирных 

домов по балльной системе, исходя из содержания и значимости критериев отбора дворовых территорий многоквартирных домов для 

формирования адресного перечня дворовых территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год»  (Приложение №1). 

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить на 

официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Главы Убинского сельсовета 

Убинского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                                      В.А.Бояркин 

 

Приложение №1 

Утверждено 

постановлением администрации 

Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области 

от 22.03.2017 № 39 

С О С Т А В 

комиссии по рассмотрению и оценке  заявок на участие в отборе дворовых территорий многоквартирных домов по 

балльной системе, исходя из содержания и значимости критериев отбора дворовых территорий многоквартирных домов для 

формирования адресного перечня дворовых территорий для включения в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» 

 

Крышталев С.Н. – заместитель Главы администрации  Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, Председатель комиссии  

Рубцов А.В. – Председатель Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, директор ООО «УК ЖИЛФОНД» 

Заместитель председателя комиссии 



Вести Убинского сельсовета                                      №11 (82) 22 марта 2017 

8 

Аникина М.Г. – 

 

Специалист 1 разряда администрации Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области, 

Секретарь комиссии 

Плут Ю.В. – 

 

Депутат Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, 

Член комиссии 

Валяев Е.С. – 

 

Представитель общественности Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, 

Член комиссии 

 

Шахов В.Н. – 

 

Представитель общественности Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, 

Член комиссии 

 

Рисов А.Н. – Представитель общественности Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, 

Член комиссии 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.03.2017 № 40 

 

О комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении  в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 

2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области» 

 

В целях повышения уровня благоустройства Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, создания 

комфортной и эстетической территории жизнедеятельности и формирования муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год», в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области, постановлением администрация Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области от 06.03.2017 года №31 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год»,  Порядка и сроков представления, 

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» наиболее посещаемой 

муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и Порядка 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» администрация Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области постановляет: 

        1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении  в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета Убинского 

района Новосибирской области» (Приложение №1) 

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить на 

официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Главы Убинского сельсовета 

Убинского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                                      В.А.Бояркин 

  

Приложение №1 

Утверждено 

постановлением администрации 



Вести Убинского сельсовета                                      №11 (82) 22 марта 2017 

9 

Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области 

от 22.03.2017 № 40 

С О С Т А В 

комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении  в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области» 

Крышталев С.Н. – заместитель Главы администрации  Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области, Председатель комиссии  

Рубцов А.В.   – Председатель Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, директор ООО «УК ЖИЛФОНД» 

Заместитель председателя комиссии 

Аникина М.Г. –  

 

Специалист 1 разряда администрации Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области, 

Секретарь комиссии 

Плут Ю.В. – 

 

Депутат Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, 

Член комиссии 

Терентьев Н.Л.  – 

 

Старший дома МКД №42 по ул. Ленина, с. Убинское 

Член комиссии 

Грудянкина Н.С. – 

 

Старший дома МКД №4 по ул. Салтыкова, с. Убинское 

Депутат Совета депутатов Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области, 

Член комиссии 

Попов П.Г. – 

 

Старший дома МКД №6 по ул.Майская, с. Убинское 

Член комиссии 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 

 

22 марта 2017 года № 1 

  

с. Убинское 

 

Председатель  -  Крышталев С.Н. 

Секретарь  - Аникина М.Г. 

Присутствовали: заместитель председателя -  Рубцов А.В.  

члены комиссии: 

Плут Ю.В., Валяев Е.С., Шахов В.Н., Рисов А.Н. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

 

Об утверждении проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области на 2017 год» 

Докладывает Крышталев С.Н. - председатель общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области на 2017 год», а также по осуществлению контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном 

порядке. 

 

СЛУШАЛИ: 

 

Крышталева С.Н. – проинформировал  о необходимости утверждения проекта разработанной муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год». 

 



Вести Убинского сельсовета                                      №11 (82) 22 марта 2017 

10 

ВЫСТУПИЛИ: 

Плут Ю.В. – предложила принять разработанный проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год». 

 

Рубцов А.В. - предложил рекомендовать администрации Убинского сельсовета Убинского района утвердить разработанный проект 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области на 2017 год». 

 

Шахов В.Н. – поддержал предложение Рубцова А.В. о рекомендации администрации Убинского сельсовета Убинского района 

утвердить разработанный проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области на 2017 год». 

 

РЕШИЛИ: 

 

Рекомендовать администрации Убинского сельсовета Убинского района утвердить разработанный проект муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 

год». 

(Принято единогласно). 

Председатель комиссии С.Н.Крышталев 

 

Зам. Председателя комиссии 

 

 

А.В.Рубцов 

Секретарь комиссии М.Г.Аникина 

 

Член комиссии                                                                                                                                                                                         Ю.В.Плут 

 

Член комиссии                                                                                                                                                                                       Валяев Е.С. 

 

Член комиссии                                                                                                                                                                                       Шахов В.Н. 

 

Член комиссии                                                                                                                                                                                         Рисов А.Н. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

с. Убинское                                                                                                                                                                                 22 марта 2017 года 

СООБЩЕНИЕ №1 

 

о проведении отбора дворовых территорий многоквартирных домов 

 

Уважаемые жители  

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области! 

Администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области сообщает, что в целях повышения уровня 

благоустройства Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, создания комфортной и эстетической территории 

жизнедеятельности и формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» и в соответствии с постановлением Правительства РФ от 

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды» на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области организатором отбора дворовых территорий МКД – администрацией Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области, которая отвечает за организацию и проведение отбора дворовых территорий МКД, производится отбора 

дворовых территорий МКД для включения дворовой территории МКД в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год». 

1. ПОРЯДОК И СРОКИ представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области на 2017 год» установлены постановлением администрации Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области от 06.03.2017 года № 31 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год»,  Порядка и сроков представления, 

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную программу «Формирование современной 



Вести Убинского сельсовета                                      №11 (82) 22 марта 2017 

11 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» наиболее посещаемой 

муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и Порядка 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год». 

2. ПОРЯДОК И СРОКИ представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области на 2017 год» размещены на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области www.ubinadm.ru. 

3. Контактная информация для вопросов и предложений: 

Телефон: 8–383–66–21–313–Глава Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Бояркин Владимир Алексеевич 

Электронная почта: E- mail: ubisovet@yandex.ru 

 

Глава Убинского сельсовета 

Убинского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                            В.А.Бояркин  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
с. Убинское                                                                                                                                                                                 22 марта 2017 года 

СООБЩЕНИЕ №2 

 

о проведении отбора наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области 

 

Уважаемые жители  

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области! 

Администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области сообщает, что в целях повышения уровня 

благоустройства Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, создания комфортной и эстетической территории 

жизнедеятельности и формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» и в соответствии с постановлением Правительства РФ от 

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды» на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области организатором отбора дворовых территорий МКД – администрацией Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области, которая отвечает за организацию и проведение отбора дворовых территорий МКД, производится отбора 

дворовых территорий МКД для включения дворовой территории МКД в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год». 

4. ПОРЯДОК И СРОКИ представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении  в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области на 2017 год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области» установлены постановлением администрации Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области от 06.03.2017 года № 31 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год»,  Порядка и сроков представления, 

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» наиболее посещаемой 

муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области и Порядка 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год». 

5. ПОРЯДОК И СРОКИ  проведения отбора наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области размещены на официальном сайте администрации Убинского сельсовета 

Убинского района Новосибирской области www.ubinadm.ru. 

6. Контактная информация для вопросов и предложений: 

Телефон: 8–383–66–21–313– Глава Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Бояркин Владимир Алексеевич 

Электронная почта: E- mail: ubisovet@yandex.ru 

 

http://www.ubinadm.ru/
http://www.ubinadm.ru/


Вести Убинского сельсовета                                      №11 (82) 22 марта 2017 

12 

 

 

Глава Убинского сельсовета 

Убинского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                                      В.А.Бояркин  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УБИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
с. Убинское                                                                                                                                                                                 22 марта 2017 года 

 

СООБЩЕНИЕ №3 

 

о проведении отбора дворовых территорий многоквартирных домов общественного обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области 

на 2017 год» 

 

Уважаемые жители  

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области! 

Администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области сообщает, что в целях повышения уровня 

благоустройства Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области, создания комфортной и эстетической территории 

жизнедеятельности и формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» и в соответствии с постановлением Правительства РФ от 

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды» на территории Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области организатором отбора дворовых территорий МКД – администрацией Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области, которая отвечает за организацию и проведение отбора дворовых территорий МКД, производится отбора 

дворовых территорий МКД для включения дворовой территории МКД в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год». 

1. ПОРЯДОК общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» установлен постановлением администрации 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 06.03.2017 года № 31 «Об утверждении Порядка и сроков 

представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 

год»,  Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении  в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 

год» наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской 

области и Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год». 

2. ПОРЯДОК общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2017 год» размещен на официальном сайте администрации 

Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области www.ubinadm.ru. 

3. Контактная информация для вопросов и предложений: 

Телефон: 8–383–66–21–313– Глава Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области Бояркин Владимир Алексеевич 

Электронная почта: E- mail: ubisovet@yandex.ru 

 

Глава Убинского сельсовета 

Убинского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                                      В.А.Бояркин 

 

 

 
Соучредители: администрация Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской 

области и  Совет депутатов Убинского 

сельсовета Убинского района Новосибирской 

области 

Председатель редакционного совета: Еримов 

М.А. – ведущий специалист администрации 

Убинского сельсовета Убинского района 

Новосибирской области 

Тел. 22-451 

Распространяется бесплатно Тираж 70 экз. 

 

http://www.ubinadm.ru/

